CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO ADITAMENTO - O presente termo aditivo tem por objeto renovar, com
fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, o prazo de vigência do instrumento original, por 12 (doze) meses, no período
de 28 de fevereiro de 2020 a 28 de fevereiro de 2021, perfazendo um valor total de R$ 196.891,92 (cento e noventa e seis mil,
oitocentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos), sendo que R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) para prestação de serviços
e R$ 191.791,92 (cento e noventa e um mil, setecentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos) para peças.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO QUANTITATIVA  - Promover, com fundamento no art. 65, I, alínea “a”, da Lei nº
8.666/93, conforme a seguir:
Parágrafo primeiro – Do Acréscimo - Promover acréscimo quantitativo dos veículos, pertinentes à prestação de serviços técnico